
Erasmus+ KA1 / Brána jazyků otevřená / 2017-2018 
 

 

Metodický list k výukovému materiálu č.1 
název: Furniture 

vytvořil: Mgr. Ilona Stehlíková 

měsíc a rok: září 2018 

formát: MS Word 

předmět: Anglický jazyk 

ročník: 5. 

očekávaný výstup dle RVP ZV: 

  CJ-5-1-01 rozumí jednoduchým pokynům a otázkám učitele, které jsou sdělovány pomalu s 
pečlivou výslovností 

  CJ-5-3-01 vyhledá potřebnou informaci v jednoduchém textu, který se vztahuje k osvojovaným 
tématům 

dílčí výstup: 

CJ-5-3-01 rozumí a používá slovesa to be, to have, to like, can, must a další významová slovesa  

 

stručný popis: 

Výukový materiál začíná aktivačním cvičením, ve kterém žáci zapisují slova popisující nábytek do 
jednotlivých obrázků a čtou s důrazem na správnou výslovnost. Neznámá slova vyhledají ve slovníku.  

 Ve druhém cvičení vybarvují obrázky podle pokynů v PL. 

Ve třetím cvičení pracují ve dvojicích, vybírají si postupně 5 libovolných obrázků a určí, co je na 
obrázku, např. I have got a blue armchair. 

Poté si obrázky vymění o pokládají otázky typ What have you got?  


